М ИНИ СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЁЖ НОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от l lo l io f i  №

г. Краснодар

Об утверждении результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады ш кольников по астрономии,

искусству (мировой художественной культуре), литературе,
праву, физике, французскому языку, экономике в 2018 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии, искусству (мировой художественной культуре),
литературе, праву, физике, французскому языку, экономике в 2018 году
(прилагается).

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Е.В. Воробьева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования,

науки и молодежной политики
Краснодарского края

от " У  2018 г. № • 9 '̂ ^

РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии,
искусству (мировой художественной литературе), литературе, праву, физике,

французскому языку, экономике в 2018 году

по астрономии:
№
п/п

Ф амилия И мя Отчество
Класс

обучения
О бразовательная

организация
М униципальное

образование
Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Г  аврилов Д анила С ергеевич 9 М БО У  СО Ш  №  25 Славянский

район
23 П обедитель

2 Богма С офия А натольевна 9 М БО У  СОШ  №  29 Славянский
район

18 П ризер

3 Ковалёв А натолий И горевич 10 М А О У  гимназия №  25 г. Краснодар 38 П обедитель
4 Смирнов Ю рий А ндреевич 10 М А О У  С О Ш №  101 г. Краснодар 25 П ризер
5 К нига О льга С ергеевна 10 М БО У  СОШ  №  18 Кавказский

район
19 П ризер

6 П роцело Д митрий Д енисович 11 М БО У  СО Ш  №  5 г.-к. Гелендж ик 31 П обедитель
7 Кузьмин Л ев О легович 11 М О БУ Г №  2 Н овокубанский

район
25 П ризер

8 Рахманова Софья А лександровна 11 М АО У  СО Ш  №  1 К ущ евский
район

20 П ризер

9 Ткаченко А лина С ергеевна 11 М О БУ  СОШ  №  25 К ореновский
район

20 П ризер

№
п/п

Ф амилия Имя Отчество
К ласс

обучения
О бразовательная

организация
М униципальное

образование
Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 П лахова А нна М аксим овна 9 М БО У  СО Ш  №  2 К аневской район 156 П обедитель
2

Рем изова С офия В алерьевна 9 М БО У  С О Ш  № 2 0
Брю ховецкий
район

139 П ризер

3 Баш кирцева Олеся А лексеевна 9 М БО У  СО Ш  №  1
им. А дмирала
Х олостякова

г.-к. Гелендж ик 125 П ризер

4 Згода Радм ира В икторовна 9 М БО У  СО Ш  №  3 Л енинградский
район

119 П ризер

5 К улапина А настасия С ергеевна 10 М БО У  СО Ш  №  1 г. Горячий К лю ч 165 П обедитель
6 П олы пина М ария А лександровна 10 М А О У  С О Ш  №  12

им. М арш ала Ж укова
г.-к. Гелендж ик 116 П ризер

7 С аввина Виктория П авловна 10 М А О У  С О Ш  № 3 3 г.-г. Новороссийск 114 П ризер
8 Бегларян Грант А ртурович 11 М БО У  С О Ш  №  43 г. К раснодар 256 П обедитель
9

Н ечаева А лина В алерьевна 11 М А О У  С О Ш  № 9
Белоглинский
район

222 П ризер

10 А ртю ш енко М аксим Д м итриевич 11 М БО У  СО Ш  № 2
им. А дмирала У ш акова

г.-к. Г  елендж ик 185 П ризер

11 Н ерета Д иана В ладимировна
11 М О А У  Гим назия №  8

г. Сочи г.-к. Сочи 163 П ризер

по литературе:
№
п/п

Ф амилия И мя Отчество
К ласс

обучения
О бразовательная

организация
М униципальное

образование
Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 П челинцева А нж елика С ергеевна 9 М БО У  С О Ш  № 4 7 г. Краснодар 65,5 П обедитель

2 Суртаева К ристина С ергеевна
9 М А О У  С О Ш  № 4

имени В.В.
Самсонкиной

Кущ евский
район

57,5 П ризер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 П опова М ария Д енисовна 9 М БО У  гим назия №  23 г. К раснодар 56 П ризер
4 Алеш ко Галина А лександровна 9 М БО У  гим назия №  23 г. К раснодар 53,5 П ризер
5 Щ ербина Татьяна А лексеевна 9 М А О У  гим назия №  36 г. К раснодар 52,5 П ризер

6 Гейценредер А рина А лександровна
9 М А О У  С О Ш  №  7

имени Г.К. Ж укова
г. А рмавир 52 П ризер

7
Судариков Д аниил А лексеевич 9

М А О У  С О Ш  № 2
Усть - Лабинский
район

52 П ризер

8 Гайворонская С танислава А ндреевна 10 М БО У  гимназия №  18 г. К раснодар 80 П обедитель
9 О мельченко А нна Евгеньевна 10 М БО У  гим назия №  82 г. К раснодар 76 П обедитель

10 Ты ш кевич Злата Константиновна 10 М БО У  гим назия №  23 г. К раснодар 76 П обедитель
11 Л ож кина В иктория А лександровна 10 М БО У  С О Ш  №  32 К аневской район 64 П ризер
12 С отникова А рина С ергеевна 10 М БО У  гим назия №  1 г. А рмавир 63,5 П ризер

13 П авлова А лёна В алерьевна
10

М БО У  С О Ш  №  11
У  сть-Л абинский
район

63,5 П ризер

14 Терещ енко И рина О леговна 10 М БО У  С О Ш  №  12 г.-г. Новороссийск 57 П ризер
15 Савченко Элеонора А лексеевна 10 М БО У  СО Ш  №  78 г. К раснодар 56,5 П ризер

16 К ицаева Я рослава И горевна
10 А О У  «СО Ш  №  4» М О

Д инской район Д инской район 56 П ризер

17 Трясоголова Таисия А лександровна 10 М БО У  СО Ш  №  78 г. К раснодар 56 П ризер

18 Гуда Ольга В адимовна
10

М БО У  гимназия №  1 Туапсинский
район

54,5 П ризер

19 Татаркина Д иана О леговна
10 М О БУ Г №  2 г.

Н овокубанска
Н овокубанский
район

52,5 П ризер

20 Чуприна А настасия А лександровна 10 М А О У  гим назия №  36 г. К раснодар 51,5 П ризер

21 М альчиков Алексей А натольевич

10 ГБОУ
Н овороссийский
казачий кадетский
корпус
Краснодарского края

г.-г. Новороссийск 51,5 П ризер

22 Х олод А лина С ергеевна
10 М БО У  СО Ш  № 6  ст-

цы  Камыш еватской
М О Ейский район

Ейский район
51 П ризер

1 2 3 4 5 6 7 8 9

23 Д ы бля А нна А лексеевна
10

М БО У  С О Ш  №  55 К расноарм ейски
й  район

50,5 П ризер

24 Ш аповал Ксения С ергеевна
10

М А О У  С О Ш №  13 Темрю кский
район

50,5 П ризер

25 Варфоломеева Эвелина Дмитриевна 10 М БО У  гимназия №  7 г.-г. Новороссийск 50 П ризер
26 Н ескубина Софья О леговна 10 М О БУ  гимназия №  1 г.-к. Сочи 50 П ризер
27 Я зы кова Ю лия П авловна 10 Л ицей  №  95 г.-к. Сочи 50 П ризер

28 К осьяненко Н икита Евгеньевич
11 М О БУ  С О Ш  №  9 им.

И .Ф . К онстантинова г.
Л абинска

Л абинский
район

84 П обедитель

29 Ш иян А лина Витальевна
11 М А О У  лицей пгт

А ф ипского М О
С еверский район

С еверский район
84 П обедитель

30 Д обрянская П олина А лексеевна 11 М БО У  гимназия №  40 г. К раснодар 81 П обедитель

31 П илю гина П олина И горевна
11 М БО У  С О Ш  № 5  им.

Л ейтенанта М урадяна
г.-к. Гелендж ик 59,5 П ризер

32 Л аптева Елизавета А лександровна 11 М БО У  гимназия №  23 г. К раснодар 58,5 П ризер

33 Заостровцева А настасия И вановна
11 Н О У  Гимназия

«Ш кола бизнеса»
г.-к. Сочи 58 П ризер

34 М иронова М ария В алерьевна
11 М АОУ СОШ  № 20

имени Милевского Н.И.
К ущ евский
район

56,5 П ризер

35 Зуева Валерия В алерьевна 11 М БО У  С О Ш  №  43 г. К раснодар 55 П ризер
36 У  м алец Д арья О леговна 11 М БО У  гим назия №  3 г. Краснодар 52,5 П ризер

37 Г  ончарова Д арья Романовна
11 М БО У  Г  имназия №  6

г. Т ихорецка
Тихорецкий
район

51,5 П ризер

38 Сало А настасия М ихайловна 11 ЧО У -С О Ш  "Развитие" г. А рмавир 47 П ризер
39 А ртю ш енко М аксим Дмитриевич 11 М БО У  С О Ш  №  2 г.-к. Геленджик 47 П ризер

40 М орозова А лександра А ндреевна
11 Н (Ч )О У  СО Ш

«КМ Ш »
г. Краснодар 46,5 П ризер

41 Е всеева В иктория Евгеньевна 11 М А О У  гимназия №  5 г.-г. Новороссийск 46,5 П ризер

42 Ш евченко А лина Д митриевна
11

М БО У  гимназия
Л енинрадский
район

46 П ризер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
43 П етрицкая Ева О леговна 11 М А О У  С О Ш  №  19 г.-г. Новороссийск 44,5 П ризер
44 Скляров К ирилл А лександрович 11 М БО У -С О Ш  №  14 г. А рмавир 44 П ризер

45 П одгорная Ю лия В ладимировна
11

М БО У  СО Ш  №  5 К авказский
район

43,5 П ризер

46 П узанкова Н ина В ладимировна
11 М БО У  С О Ш  №  10

станицы  Губской
М остовский
район

42 П ризер

47 Ковтун Ксения О леговна
11 М БО У  Гимназия №  6

г. Тихорецка
Тихорецкий
район

42 П ризер

48 Бекетова И рина А лексеевна 11 М БО У  гимназия №  1 г. А рмавир 40,5 П ризер
49 П олупанова Е лизавета В адимовна 11 М БО У  гимназия №  92 г. Краснодар 40 П ризер
50 Щ ербина О льга Г  еннадьевна 11 М БО У  гимназия №  92 г. Краснодар 40 П ризер

по праву:
№
п/п Ф амилия И мя О тчество

Класс
обучения

О бразовательная
организация

М униципальное
образование

Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Л укин А лександр Витальевич 8 (9 ) М БО У  гимназия №  23 г. К раснодар 70 П обедитель
2 Х иль Семён М ихайлович 9 М БО У  СО Ш  № 5 2 г. К раснодар 62 П ризер
3 М алиницкий Богдан А ндреевич 9 М БО У  СО Ш  №  7 г.-к. А напа 50 П ризер
4 Л епа Георгий А лексеевич 10 М БО У  СО Ш  № 4 5 С еверский район 55 П обедитель
5

П авелко Н икита А ндреевич 10
М БО У  СО Ш  №  4

Калининский
район

54 П ризер

6 М айдибор Д арья О леговна 10 М БО У  лицей №  90 г. К раснодар 52 П ризер
7 Величко В иктория Евгеньевна 11

М БО У  СОШ  №  2
В ы селковский
район

74 П обедитель

8 Х орош енькова М ария Ю рьевна 11 М БО У  СО Ш  №  46 г. К раснодар 65 П ризер
9 К усочек Д арья Ром ановна 11

М БО У  С О Ш №  1
Л енинградский
район

60 П ризер

10 Ф едосова А рина И горевна 11 М А О У  СО Ш  № 2 У  сть-Л абинский
район

59 П ризер

11 С иницкий Д митрий Геннадьевич 11 М БО У  СОШ  №  2 г.-к. Гелендж ик 54 П ризер

№
п/п

Ф амилия Имя Отчество Класс
обучения

О бразовательная
организация

М униципальное
образование

Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 К арецкий Владислав О легович 7 М БО У  лицей №  4 г. К раснодар 57 П обедитель
2 П росяной И лья С ергеевич 7 Л ицей №  23 г.-к. Сочи 51 П ризер
3 Рачков М ихаил В асильевич 7 Гим назия №  6 г. Сочи г.-к. Сочи 51 П ризер
4 Волкодамов Д аниил Егорович 7 М БО У  гим назия №  1 г. А рмавир 46 П ризер
5 Д олгуш ев Глеб Д митриевич 7 М А О У  лицей  №  48 г. К раснодар 46 П ризер
6 Рольгейзер М артин В итальевич 7 М БО У  С О Ш  №  3 им.

А дм ирала Н ахим ова
к.-г. Гелендж ик 41 П ризер

7 Чувилин М аксим С ергеевич 7 М БО У  гимназия
станица А зовской  М О
С еверский район

С еверский район 41 П ризер

8 Л ы марева Д арья Н иколаевна 7 гимназия №  5 г.-к. Сочи 37 П ризер
9 Х ристенко М ария С ергеевна 8 М А О У  лицей  №  48 г. Краснодар 53 П обедитель
10 А нтонова Ксения И горевна 8 М О БУ  С О Ш  №  7 г.-к. Сочи 50 П ризер
11 В ерещ агина С офия С ергеевна 8 М А О У  лицей №  64 г. Краснодар 47 П ризер
12 К узьмик Тимофей Константинович 8 лицей №  22 г.-к. Сочи 40 П ризер
13 Ч ивозерцев Н икита Борисович 8 М О А У  гим назия №  8

г. Сочи
г.-к. Сочи 40 П ризер

14 Тимош енко М аксим О легович 8
М БО У Л  №  1

А пш еронский
район

37 П ризер

15 Я дренцев Егор М ихайлович 8 М О А У  гим назия №  8
г. Сочи

г.-к. Сочи 37 П ризер

16 Темирбаев Д инис Д амирович 8 М БО У  С О Ш  № 5  им.
Л ейтенанта М урадяна

г.-к. Гелендж ик 33 П ризер

17 П аненко Семен О легович 9
М А О У  лицей №  3

Кавказский
район

68 П обедитель

18 Д емин Д анила А лександрович 9 М О А У  гим назия №  8
г. Сочи г.-к. Сочи

54 П ризер

19 М елентьев Л еонид Евгеньевич 9 М ОБУ  Л ицей №  3
г. Сочи г.-к. Сочи

30 П ризер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
20 Ж улябина И рина И льинична 10 М БО У  С О Ш  №  65 г. К раснодар 65 П обедитель
21 Ососов Ян Романович 10 М А О У  С О Ш  №  20

поселка П себай
М остовский
район

52 П ризер

22 С уховицкая М арина Евгеньевна 10 ЧО У  «Гимназия №  1» г.-г. Новороссийск 45 П ризер
23 Блуменау М арк И льич 10 М БО У  гим назия №  82 г. К раснодар 37 П ризер
24 С им овонян А лександр А ртурович 10 М БО У  лицей №  4 г. К раснодар 37 П ризер
25 Ф омаш ин И лья С таниславович 10 М А О У  С О Ш  №  2

ст. П авловской
П авловский
район

36 П ризер

26 Н игоматулин А нтон А ндреевич 10 М А О У  лицей  №  48 г. К раснодар 35 П ризер
27 Гусев П авел А ндреевич 11 гимназия №  1 г.-к. Сочи 63 П обедитель
28 Г  альцов Илья Сергеевич 11 М БО У  лицей №  4 г. К раснодар 57 П ризер
29 Чичков Д емьян А нтонович 11 средняя

общ еобразовательная
ш кола №  13

г.-к. Сочи
55 П ризер

30 Троегубов А лександр Ю рьевич 11 М А О У  С О Ш  №  101 г. К раснодар 48 П ризер
31 Ш карбаненко М ихаил А лександрович 11 М О БУ  Л ицей  №  59 г.-к. Сочи 45 П ризер
32 Барончукова М аргарита А ндреевна 11 Н ЧО У  «Лицей

«истэк»
г. К раснодар 37 П ризер

33 П ерчемиди Д митрий А лександрович 11 М А О У  С О Ш  №  22 г.-г. Новороссийск 37 П ризер

по французскому языку:
№
п/п

Ф амилия Имя Отчество
Класс

обучения
О бразовательная

организация
М униципальное

образование
Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Геворгян М ери А ртуровна 10 М АО У  гим назия №  36 г. К раснодар 103 П обедитель

2 Чуйкова А нна М аксимовна 11 М БО У  гимназия №  23 г. К раснодар 102 П обедитель
3 Заостровцева А настасия И вановна 11 НОУ гимназия

«Ш кола бизнеса»
г.-к. Сочи 89 П ризер

4 Д анилец Елизавета Вячеславовна 10 М БО У  гимназия №  92 г. К раснодар 86 П ризер
5 А нтун Джими Ф ади 9 М БО У  гимназия №  54 г. К раснодар 85 П ризер
6 Щ ербина Татьяна А лексеевна 9 М А О У  гимназия №  36 г. К раснодар 82 П ризер
7 Ф ролов И лья Романович 11 М БО У  гим назия №  40 г. К раснодар 81 П ризер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
8 А нтипкина А настасия А натольевна 9 средняя

общ еобразовательная
ш кола №  24

г.-к. С очи 74 П ризер

9 Зайцева В иктория Ром ановна 11 М А О У  гим назия №  5 г.-г. Новороссийск 74 П ризер
10 К ураспедиани Валерия И раклиевна 9 средняя

общ еобразовательная
ш кола №  24

г.-к. С очи 74 П ризер

11 П лесковская А лександра Станиславовна 11 М БО У  гим назия №  1 Туапсинский
район

73 П ризер

12 Д обрянская П олина А лексеевна 11 М БО У  гим назия №  40 г. К раснодар 70 П ризер
13 К олоколов Л еонид А лексеевич 10 гим назия №  1 г.-к. С очи 64 П ризер
14 Ш алим ова М ария А натольевна 10 М БО У  гим назия №  40 г. К раснодар 64 П ризер

по экономике:
№
п/п

Ф амилия И мя О тчество
К ласс

обучения
О бразовательная

организация
М униципальное

образование
Баллы Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Белозеров М атвей Ю рьевич 9 М БО У  ТЭ Л г.-г. Новороссийск 162 П обедитель
2

Рапутов А ндрей Сергеевич 9 М БО У  С О Ш  №  2 Темрю кский
район

111 П ризер

3 П ахомов Владислав Вадимович 9 М БО У  С О Ш №  12 Белоглинский
район

80 П ризер

4 Ром аненко Ксения В ладимировна 9 М БО У  ТЭЛ г.-г. Новороссийск 69 П ризер
5 Буторин Егор И ванович 11 Н ЧО У  "Лицей

"ИСТЭК"
г. К раснодар 185 П обедитель

6 Ф едорова Софья А ндреевна 10 М БО У  ТЭ Л г.-г. Новороссийск 110 П ризер
7 Х алявина А настасия О леговна 11 М БО У  лицей  №  4 г. К раснодар 89 П ризер
8 Супрунов Алексей Д митриевич 11 М А О У  лицей  №  48 г. К раснодар 78 П ризер
9

П одопригора Владислав Романович 11 М БО У  С О Ш  №  25 Славянский
район

71 П ризер

10 В олош ин Тарас А ндреевич 11 М БО У  ТЭЛ г.-г. Новороссийск 70 П ризер

Начальник отдела общего образования
в управлении общего образования О.А. Лозовая